

Brev til statsministeren

Grete Vandvik, spesialrådgiver i Redd Barna,
grete.vandvik@reddbarna.no

I tre av rettighetsverkstedene jobbet ungdommene med å formulere innhold til et brev til statsminister Jonas Gahr Støre. Vi snakket om hva statsministeren har ansvar for og hva de syntes var aller viktigst at statsministeren fikk vite om hva de tenkte på og var opptatt av.



Jonas Gahr Støre. Foto: NTB

«Venner og å ha en fin dag er viktig!»

«Viktig å ta vare på barna og familien deres, også viktig for de i Ukraina.»

Noe av det ungdommene var aller mest opptatt av, var at vi må ta vare på hverandre og hjelpe de som trenger det, enten det er familie eller venner, eller det er mennesker vi ikke kjenner, men som også er like mye verdt som oss. I alle de tre verkstedene fremhevet ungdommene at barn og unge i Ukraina, de som er på flukt, og de som er fattige, må få hjelp. De så på nyhetene og var bekymret for hvordan barna hadde det og om de var trygge.

«Vi vil ha mindre mobbing. Da kan vi få mer hjelp fra voksne. Mobberne har det ofte ikke bra selv. Blir man mobbet kan man gråte mye.»

I alle de tre verkstedene var også ungdommene opptatt av å be statsministeren gjøre mer for å få slutt på mobbing. Å bli mobbet gjør vondt, og man føler seg mindre verdt. Mange av ungdommene hadde opplevd mobbing, og flere av dem over lang tid. De mente at voksne som har ansvaret for å passe på, må gjøre mer for å hjelpe når noen blir mobbet. Flere var også opptatt av rasisme, og ønsket at statsministeren skulle reise rundt og snakke med unge om rasisme og mobbing.

«Det er bra å gå på skolen.»

Skole var viktig for ungdommene i alle de tre verkstedene. De ønsket å fortelle statsministeren at lærerne må høre mer på ønskene til elevene, og at de må tilrettelegge mer, sånn at man får lære på den måten man trives best med. Ungdommene var opptatt av at praksis var en veldig fin måte å lære på for mange av dem.


«Noen kan lære i butikk, og noen kan lære på skolen.»

«Det er viktig å få seg en jobb. Det er bra å ha praksis, og prøve seg på forskjellige ting.»

Flere av ungdommene ønsket å fortelle statsministeren at de hadde fått seg jobb, og noen ville gjerne også fortelle at de hadde ordnet seg jobb selv. Noen hadde fått jobb som kokk, noen hadde fått jobb på et bakeri, og noen hadde fått jobb i barnehage og fikk lære de små barna å danse. Men noen likte også best å være hjemme og game. Det er viktig å ha forskjellige ting å gjøre, som en trives med.

«Alle trenger et sted der de kan være seg selv.»

Noe annet flere av ungdommene var opptatt av og ønsket å ta med i brevet til statsministeren, var hvor viktig det er at alle blir behandlet rettferdig, og at man får være seg selv. Noen av ungdommene fortalte at de opplevde at det er ulike regler for ulike personer.

A young boy with short brown hair and a wide smile is holding a large white speech bubble sign. He is wearing a red long-sleeved shirt over a blue t-shirt. The background is a blurred outdoor setting. The sign contains the text: "ALLE UNGE ER LIKE MYE VERDT!".

ALLE UNGE
ER LIKE MYE
VERDT!

«De som er annerledes får ikke de samme reglene som andre ungdommer.»

Når de ble behandlet urettferdig følte de seg ikke like mye verdt.

Forsøpling og rasing av miljøet, og høyere priser på strøm og mat, var også saker flere ungdommer var opptatt av, som de ønsket statsministeren skulle gjøre noe med. Ungdommene som deltok på rettighetsverksted fulgte med og var engasjert i mange ulike samfunns spørsmål. I ett av verkstedene hadde noen av ungdommene allerede lært litt om CRPD. De ønsket å stille statsministeren følgende spørsmål:

«Når får vi CRPD-loven i den norske loven?»

Foto: Titt Melhuus



Jeg drømmer om ...

Å dra jorden rundt

Å reise til Waterloo

Å spille inn min egen stemme

Å reise til Japan

Å bli arkeolog

Å møte tante på vestkysten av USA

Å ha min egen motorsykkel

Jobb

ATV-lappen

Å være med i OL i svømming

Å kjøre bil

En søt jente

Å bli kunstner

Å bli profesjonell gamer

Å bli rik

Flere av deltakerne på rettighetsverkstedene delte sine drømmer med oss. Her er et utvalg.
Foto: Artem Podrez